Warszawa, dnia ég listopada 2022 r.
Nr sprawy: WAG.262.9.2022

Dotyczy prowadzonego w ftrybie przetargu nieograniczonego postepowania
o udzielenie zamoéwienia publicznego w sprawie catodobowej ochrony fizycznej oséb
i mienia w budynkach Naczelnego Sadu Administracyjnego.

Naczelny Sad Administracyjny informuje, ze w postepowaniu wptynety pytania dotyczace
tresci specyfikacji warunkéw zamdwienia. Dziatajac na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia
11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamoéwien publicznych (t.j.: Dz.U. z 2022 r., poz. 1710) — zwanej
dalej ,ustawg”, Zamawiajgcy ponizej udostepnia tre$¢ zapytan wraz z wyjasnieniami.

Pytanie 1
Czy kwalifikowani pracownicy ochrony petniacy stuzbe w obiektach Zamawiajacego maja byc

wyposazeni w bron palna lub paralizatory elektryczne o mocy powyzej 10mA?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze kwalifikowani pracownicy ochrony petniacy stuzbe w obiektach

Naczelnego Sgdu Administracyjnego nie muszg by¢ wyposazeni w brofi paing lub paralizatory
elektryczne o mocy powyzej 10 mA.

Pytanie 2
W zwigzku z wymogiem zatrudnienia pracownikéw ochrony na podstawie uméw o prace, czy

Zamawiajacy dopuszcza aby ewentualne godziny nadliczbowe wykraczajace poza miesieczny
wymiar etatu mogty by¢ wypracowywane w ramach umow cywilno — prawnych, czy tez kazda
godzina pracy pracownika ochrony musi byé wypracowana na podstawie umowy o prace?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z postanowieniami zawartymi w dokumentach zaméwienia
wymaga zatrudnienia przez Wykonawce wylgcznie na podstawie umowy o prace, wszystkich
kwalifikowanych pracownikéw ochrony, wykonujgcych czynnosci bezposredniej ochrony
fizycznej w trakcie realizacji zamowienia.

Pytanie 3
Czy obowigzkiem wykonawcy jest podtgczenie systemow alarmowych sygnalizacji wlamania i

napadu ( SSWIN) do stacji monitorowania wykonawcy? Jesli tak, to z ilu odrebnych central
alarmowych sktada sie system sygnalizacji wlamania i napadu ( SWiN) w obiektach
Zamawiajgcego? Wnosze o podanie modelu/ producenta central.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, ze Wykonawca nie ma obowigzku podtgczenia systemu alarmowego
sygnalizacji wkamania i napadu Zamawiajgcego do stacji monitorowania alarméw Wykonawcy.

Pytanie nr 4
Czy obowigzkiem wykonawcy jest podigczenie systeméw alarmowych ppoz do stacji

monitorowania alarmow wykonawcy? Jesli tak czy sygnat alarmowy ppoz przekazywany ma
by¢ do jednostki Panstwowe] Strazy Pozarnej? Z ilu odrebnych central sktada sie system



alarmu pozarowego w obiektach Zamawiajacego? Wnosze o podanie modelu/ producenta
central alarmowych ppoz.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, Wykonawca nie ma obowigzku podigczenia systemu alarmowego
ppoz Zamawiajgcego do stacji monitorowania alarmow Wykonawcy.

Pytanie 5
Czy grupa interwencyjna spetnia¢ ma wymogi Rozporzadzenia MSWIA z dnia 21.10.2011 roku

w sprawie zasad uzbrojenia Specjalistycznych Uzbrojonych Formacji Ochronnych tj. sktadaé
sie z min. 2 kwalifikowanych pracownikéw ochrony uzbrojonych w bron palng?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, ze grupa interwencyjna musi spetnia¢ wymogi zawarte
w Rozporzadzeniu z dnia 21 pazdziernika 2011 roku w sprawie zasad uzbrojenia
specjalistycznych uzbrojonych formacji ochronnych i warunkéw przechowywania oraz
ewidencjonowania broni i amunicji.

Pytanie 6

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia
przetwarzania danych osobowych? Umowa chroni interesy zaréwno Zamawiajacego, jaki
i Wykonawcy, w zwigzku z obowigzujgcymi przepisami RODO. Wzér w zatgczeniu.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza zawarcie umowy powierzenia danych osobowych. Ewentualna
umowa o powierzeniu przetwarzania danych zawarta zostanie wg wzoréw obowigzujgcych
u Zamawiajgcego.

Pytanie 7

Wnosze o modyfikacie par.1 ust.2 pkt.1 Umowy, w zakresie: ,podejmowanie dziatan
prewencyjnych majgcych na celu przeciwdziatanie naruszenia zdrowia, nietykalno$ci
osobistej...”

Odpowiedz:
Zamawiajgcy pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 8

Co Zamawiajgcy rozumie poprzez zapis ,, Wykonawca przekaze Zamawiajgcemu nie pdzniej
niz w dniu rozpoczecia $wiadczenia ustug ochrony, dokumenty potwierdzajgce zaliczenie
pracownikéw zatrudnionych w warunkach narazenia na promieniowanie jonizujgce do
kategorii A lub kategorii B"? Jakiego rodzaju dokumenty Wykonawca ma przedstawié¢
potwierdzajgc zaliczenie pracownikéw (...)"?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, ze zgodnie z art.17. ust. 6 ustawy z dnia 29 listopada 2000 roku Prawo
atomowe (t.j.: Dz.U. z 2022 r. poz. 974) kierownik jednostki organizacyjnej dokonuje zaliczenia
pracownikow zatrudnionych w warunkach narazenia do kategorii A lub B. Wykonawca
powinien przedstawi¢ dokument potwierdzajacy powyzsze.



Pytanie 9
Wnosze o modyfikacje par.13 ust.2 pkt.1 Umowy, w zakresie: ,, Wykonawca z przyczyn

lezgcych po jego stronie, nie rozpocznie ochrony obiektéw od dnia, w ktérym zgodnie z umowg
powinien rozpocza¢ ochrone obiektéw”

Odpowiedz.
Zamawiajacy pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 10
Wnosze o modyfikacje par.13 ust.2 pkt.2 Umowy, w zakresie: ,, przypadku trzykrotnego w

ciggu miesigca natozenia kar umownych, o kiérych mowa w § 14 ust. 1 pkt 1, z tytutu
nienalezytego wykonywania przez Wykonawce obowigzkéw wynikajgcych z umowy”

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 11
Whnosze o modyfikacje par.14 ust.1 pkt.1 Umowy, w zakresie: ,, w przypadku stwierdzenia

przez Zamawiajgcego zawinionego nienalezytego sprawowania ochrony, niezgodnie z
warunkami umowy - w wysokoéci 1/30 wartosci miesigcznego wynagrodzenia brutto - za kazde
wpisane do ,Ksiazki petnienia stuzby" uchybienie”.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 12
Whnosze o obnizenie kar umownych w par.14 ust.1 pkt.2 Umowy, w zakresie: ,, za odstapienie

lub rozwigzanie umowy z przyczyn lezacych po stronie Wykonawcy - w wysokosci 10%
wartosci brutto niezrealizowanej cze$ci umowy”. Zbyt restrykcyjne i zbyt wysokie kary umowne
z jakimi mamy do czynienia w tym przypadku, w potgczeniu z wynikajgcg z ustawy o finansach
publicznych koniecznoscig ich dochodzenia przez zamawiajgcego moze prowadzié nie tylko
do negatywnych konsekwencji dla wykonawcy, ale byé powodem niemoznosci zrealizowania
zamowienia. Podkreslenia wymaga fakt, iz kara umowna powinna skfania¢ wykonawce do
realnego, zgodnego z trescig zawartej umowy, wykonania cigzacych na nim na mocy tej
umowy obowigzkow a nie stanowi¢ podstawe do zachwiania ptynnosci finansowej wykonawcy
w trakcie realizacji zamowienia.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 13
Wnosze o wprowadzenie do par.14 Umowy, zapisu: ,,\W przypadku nienalezytego lub

sprzecznego 2z niniejsza umowa lub wskazaniami Zamawiajgcego wykonania czesci
przedmiotu umowy, Zamawiajgcemu przystuguje prawo wezwania Wykonawcy do
prawidtowego wykonania zadania, z wyznaczeniem dodatkowego 24 - godzinnego terminu.
Jesli dochowanie tego terminu nie jest mozliwe z przyczyn niezaleznych od Wykonawcy,
strony niniejszej umowy uzgadniajg inny termin dodatkowy, ktérego Wykonawca zobowigzany
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jest dotrzymaé. W takim przypadku Wykonawcy nie przystuguje zadne dodatkowe
wynagrodzenie

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Jednoczesnie Zamawiajgcy informuje, ze w nie ulegajg zmianie termin skfadania
i otwarcia ofert.

Wiceprzewodniczacy Klomisji Przetargowe;j



